
Dodatok č. 106 
 

k Zmluve č. 33OPLK000511 
 

 
Čl. 1 

Zmluvné strany 
 

1.1. Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s. 
sídlo:  Panónska cesta 2, 851 04 Bratislava – mestská časť Petržalka 
zastúpená:   Ing. Matúš Jurových, PhD., predseda predstavenstva 

Ing. Viktor Očkay, MPH, podpredseda predstavenstva 
JUDr. Denisa Slivková, členka predstavenstva 

IČO:  35937874 
IČ DPH:  SK2022027040 
banka:  Štátna pokladnica 
číslo účtu: SK76 8180 0000 0070 0018 2387 
zápis: Obchodný register Mestského súdu Bratislava III, Oddiel: Sa, Vložka   

číslo: 3602/B 
osoba oprávnená konať vo veci zmluvy: Mgr. Ivana Pačková 
         regionálna riaditeľka oddelenia nákupu ZS 
adresa:   1. mája 34, 010 01 Žilina  
(ďalej len „poisťovňa“) 

 
 
1.2. Oravská poliklinika Námestovo 

sídlo:  Červeného kríža 62/30, 029 01 Námestovo 
zastúpená: riaditeľkou: Ing. Máriou Šiškovou 
IČO:  00634875 
banka:  Štátna pokladnica 
číslo účtu: SK70 8180 0000 0070 0048 1061 
identifikátor poskytovateľa: N26721 
(ďalej len „poskytovateľ“) 

 
uzatvárajú 

 
tento dodatok (ďalej len „dodatok“)  

k Zmluve č. 33OPLK000511 (ďalej len „zmluva“) 
 
 

Čl. 2 
Predmet dodatku 

 
Na základe Čl. 7 - Záverečné ustanovenia, bod 7 zmluvy sa zmluvné strany  dohodli na týchto 
zmenách zmluvy: 
 
2.1. V Čl. 7 zmluvy – Záverečné ustanovenia sa znenie v bode 1 nahrádza nasledovným 

znením:  
 

„1. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú do 31.3.2025.“ 
 
2.2. Platnosť prílohy č. 1 zmluvy – Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti sa 

predlžuje do 28.2.2025. 
 
2.3. Platnosť prílohy č. 2  zmluvy – Rozsah zdravotnej starostlivosti sa predlžuje do 28.2.2025. 
 



 

 

2.4. Platnosť prílohy č. 4 zmluvy - Kritéria na uzatváranie zmlúv pre odbor klinická biochémia, 
laboratórna medicína, klinická imunológia a alergológia a lekárska genetika sa predlžuje 
do 31.3.2025. 

 
2.5. Na dobu do 31.3.2025 sa v Čl. 7 Zmluvy – Záverečné ustanovenia, v bode 4. slovo 

„trojmesačné“ nahrádza slovom „jednomesačné“. 
 
 

Čl. 3 
Prechodné ustanovenia 

3.1. Zmluvné strany sa dohodli, že počas obdobia I. polroka 2025 poskytovateľ vyvinie 
maximálne úsilie so zameraním zapojenia do systému eLab. Po zapojení bude uvedené 
naplnené priamo zapisovaním záznamov o výsledku z laboratórneho vyšetrenia pacienta, 
pričom uvedené bude zohľadnené ako jeden z možných hodnotiacich parametrov 
v zmluvných a cenových podmienkach, ktoré budú predmetom ďalších rokovaní.  

 

3.2. Zmluvné strany sa dohodli, že počas obdobia I. polroka 2025 budú iniciovať rokovania, 
predmetom ktorých budú úpravy zmluvných a cenových podmienok týkajúce sa 
zavedenia hodnotiacich parametrov v rámci spoločných vyšetrovacích a liečebných 
zložiek typ ZS 400, zohľadňujúce komplexnosť kvality poskytovanej zdravotnej 
starostlivosti. Poisťovňa na základe výsledkov rokovania zmluvných strán predloží 
poskytovateľovi najneskôr k 01.07.2025 návrh úpravy zmluvných podmienok pre 
nasledujúce obdobie. 
 

 

Čl. 4 

Záverečné ustanovenia 
 

4.1. Tento dodatok, ktorý tvorí súčasť zmluvy, nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvnými 
stranami a účinnosť dňom 01.03.2025 po jeho predchádzajúcom zverejnení v zmysle 
§ 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov. 

 
4.2. Tento dodatok je vyhotovený v dvoch rovnopisoch po jednom pre každú zmluvnú stranu. 
 
4.3. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento dodatok prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak 

toho, že obsah tohto dodatku zodpovedá ich skutočnej a slobodnej vôli, ho vlastnoručne 
podpísali. 

 
 
V Žilina dňa 27.2.2025 
 
 
Za poskytovateľa:                                                     Za poisťovňu:  
 
 
 
 
 
.............................................................                    ..................................................................... 
Ing.  Mária  Š i š k o v á                                           Mgr. Ivana  P a č k o v á 
riaditeľka                                                             regionálna riaditeľka oddelenia nákupu ZS 
Oravská poliklinika Námestovo                               Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s. 


